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Intensywne opady – służby w gotowości, sytuacja
pod kontrolą
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W związku z intensywnymi opadami deszczu, które przechodzą nad
Mazowszem, w środę (9 lipca) w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-
Jeziorna zebrał się Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Sytuacja w
gminie jest stabilna i stale monitorowana – nie ma powodów do niepokoju.

W środę (9 lipca) w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna odbyło się
posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, zwołane przez burmistrza
Michała Wiśniewskiego. Zebranie odbyło się zgodnie z zaleceniami starosty
piaseczyńskiego i dotyczyło omówienia bieżących działań zabezpieczających oraz
prewencyjnych w związku z intensywnymi opadami, które od kilkunastu godzin
przechodzą nad regionem. – Sytuacja jest na bieżąco monitorowana – zapewnił
burmistrz Michał Wiśniewski. – Działamy zgodnie z procedurami i na bieżąco
reagujemy na każdą zmianę.
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Gminne służby pozostają w ciągłej gotowości. Na szczęście sytuacja okazała się
mniej poważna, niż wynikało to z prognoz meteorologicznych.

Działania prewencyjne i gotowość służb
Biuro Zarządzania Kryzysowego już od kilku dni przygotowywało się na nadejście
opadów, m.in. uzupełniono zapasy worków przeciwpowodziowych w gminnym
magazynie w Opaczy. Uruchomiono dwa punkty ich wydawania – we wspomnianym
magazynie oraz w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Warszawskiej 32. Mieszkańcy,
którzy zgłosili potrzebę zabezpieczenia swoich posesji, mogli je tam bezpłatnie
odebrać. Piasek do wypełnienia worków zgromadzono w bazie Zakładu Gospodarki
Komunalnej przy ul. Słowiczej.

Równolegle ZGK podjął działania zapobiegawcze – opróżniono 36 koszy ulicznych w
kratkach ściekowych, co umożliwia swobodny odpływ wody. Na bieżąco opróżniane
są także zbiorniki bezodpływowe m.in. przy Konstancińskim Domu Kultury,
amfiteatrze w Parku Zdrojowym czy willi Kamilin. 

W stan gotowości postawione zostały wszystkie jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej z terenu gminy. Strażacy sprawdzili sprzęt i rozpoczęli działania terenowe.
OSP Skolimów udrożniła koryto rzeki Jeziorki, usuwając z niego powalone drzewa i
konary, co formalnie należy do zadań Wód Polskich. Z kolei OSP Bielawa
przeprowadziła inspekcję m.in. rowów melioracyjnych i przepustów.

Zgłoszenia i działania interwencyjne
Sytuacja w gminie jest dobra. Do konstancińskiego magistratu wpłynęły dotąd trzy
zgłoszenia dotyczące konieczności wypompowania wody z zalanych posesji.
Działania te są realizowane wspólnie z firmą GSG Industria, odpowiedzialną za
bieżące utrzymanie gminnej infrastruktury kanalizacji deszczowej. Przeprowadzono
także czyszczenie wpustów ulicznych i przykanalików. Na czwartek (10 lipca)
zaplanowano przegląd przepompowni w Czarnowie.

Policja i straż miejska czuwają



Konstancińska policja nie otrzymała dotychczas żadnych zgłoszeń dotyczących
skutków opadów, jednak funkcjonariusze pozostają w trybie alarmowym. – Na
bieżąco współpracujemy z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego i
natychmiast jesteśmy gotowi reagować w przypadku m.in. podtopień, połamanych
drzew czy konieczności organizowania objazdów na zalanych drogach –
poinformowała obecna na posiedzeniu Ewelina Ślęzak, komendant Komisariatu
Policji w Konstancinie-Jeziornie.

Również Straż Miejska pozostaje w pełnej gotowości, choć do tej pory nie otrzymała
żadnych zgłoszeń od mieszkańców.

Prognozy i alert pogodowy
Sytuacja pogodowa zaczyna się stabilizować. Prognozy są bardziej optymistyczne niż
jeszcze dzień wcześniej. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej obniżył poziom
ostrzeżenia z trzeciego na drugi stopień. Aktualny alert obowiązuje do czwartku (10
lipca) do godz. 20.00. 

Kontakt dla mieszkańców 
Mieszkańcy, którzy potrzebują pomocy lub chcą zgłosić zagrożenie, mogą
skontaktować się z odpowiednimi służbami:

Straż Miejska w Konstancinie-Jeziornie – 22 757 65 49 lub 602 291 864;
Całodobowy monitoring miejski – 22 4842 495 lub 795 486 231;
Biuro Zarządzania Kryzysowego – 22 484 24 98 (w godzinach pracy urzędu)
lub 664 415 615 (całodobowo).

W razie sytuacji wymagającej natychmiastowej interwencji należy dzwonić
na numer alarmowy 112 lub bezpośrednio do straży pożarnej – 998. Awarie
energetyczne zgłasza się pod numerem pogotowia energetycznego – 991.
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